Et infra.

Susceptos effusa manus ter spargere nummos
Inchoat, ac fatur: Iustus dispersit abunde,
Pauperibusque dedit, manet hac in secula seculi
Iustitia virtus. Post haec sub imagine ductus,
Qua mare per liquidum nullo ductore sub Urbem
Peruenit sublimis, apex Laurentia templa
Ingreditur, qua iure sibi meruere capella
Praecipuum nomen, cleri populique relatu,
Sancta sanctorum. Quidni? Sandalia Christi,
Et caput aetherei Petri Paulique celebris,
Christiferaeque crucis, maculas ubi sanguine terfit,
Et scelus humani generis Saluator & actor,
Reliquiaeque aliae celebri conduntur in ara.
Hac igitur coram lacrymas in pectora fudit,
Dulcis amor, pietasque viri, * cui credere fas est.

Subdit auctor, vt Siciliae & Vngariae Reges coro-
nis regijs redimiti epulanti Pontifici inferuio-
rint, ac primis ferculis ab ipsis appositis, inter
Cardinales mensae accubuerint.

7 Perfecta pompa Bonifacius a, ad praefules
catholicos, Reges, principes ac fideles alios datis
litteris, certiores eos fecit, vt Caestino sponte ob
iustas causas pontificatu se abdicante, cessionem-
que admittente Cardinalium collegio, communi-
bus suffragijs ad summum pontificatum euectus
esset, adiecitque preces, vt diuina illi praesidia ad
gerendum arduum munus moderandaque probe
Ecclesiae gubernacula pijs orationibus compara-
rent. Exemplum earum, quas ad archiepiscopum
Senonensem eiusque suffraganeos episcopos
misi b, infarscriptum est.

Bonifacius. &c. venerabilibus fratribus ar-
chiepiscopo Senonensi & eius suffraganeis salu-
tem, &c.

Gloriosus & mirabilis in operibus suis Deus,
qui

Data a-
pud Late-
ranum
munera.

De sede
stercora-
ria.

* solium

Nonnulli
myfici
ritus.

Sparsi in
populum
nummi.

Sancti-
sanctorū
quas reli-
quias con-
tineant.

* id est si-
cut

a Formul.
Mar. Ebu-
li M.S. Vat
pag 56.
Encycli-
cas de sua
promotio-
ne literas
scribit.

b Bonif. d.
ep. I.

qui cum sit in misericordia copiosus, in huius orbis orbita plena malis, conferta diffidijs, innumeras miserationes exercet; Ecclesiam suam, quam ipse summus opifex rerum instituit, ac supra fidei firmam petram alta, & solida fabrica stabiluit, opportunis fauoribus prosequi non desistit. Assistit enim illi miserator & propitiator assiduus, non obdormiens, nec dormitans in suorum opportunitatum euentibus peruigil custos eius. Ipse siquidem sibi est in turbatione pacatio, in tribulatione solamen, in necessitate succursus. Tuncque maxime in adiutorium eius sua pietas larga diffunditur, cum aduersus illam mundi nubila tempore caligante leuantur, quæ inter molestias & afflictiones intrepida, colligens in vexatione vigorem, in ipsa malorum instantia conualescit. Nam diuino semper munera præsidio, nec comminationum strepitu deterretur, nec aduersitatum superatur incursum; sed in terroribus turior, & constantior in aduersis, pressa præualeat, passa triumphat. Hæc est arca, quæ per confluentias & multiplicationes aquarum eleuatur in altum, & subactis culminibus montium, libera & secunda profundas importuosi diluuij calcatur undas. Hæc est utique nauis, quæ, vento contrario irruente, strepentis maris furibundis motibus agitur: firma tamen & solida fragoribus non dissipatur æquoreis, nec marini furoris rapiditate sorbetur; sed elatas procellas obruens, ac spumosa & tumida freta sternens, triumphanter exequitur suæ navigationis incessum, quæ ad vitalem crucis saluificæ arborem recte intentionis alis totaliter eleuatis, in cælum semper intenta, procellosum intrepide mundi pelagus peragrat, eo quod secum habet seduli gubernatoris auxilium marii præceptoris. Vnde regente illo & dirigente salubriter, ac Spiritu sancto flante, aduersitatum quarumlibet nebulis dissipatis, victoriosa peregrinationis liberum agit iter, ad patriæ cælestis portum supernis nutibus feliciter perduenda: cumque sic aduersis innumeris prematur, & turbetur Ecclesia, illa in intimis ipsam æcerbibus fauciat, duriusque ferit aduersitas, cum pastore utili & prouido viduatur. Sed licet sæpius Ecclesia eadem, pastoris regimine destituta, longe viduitatis lamenta pertraxerit, expectando gemebunda diutius cõsolationem plenariam successoris; in huiusmodi tamen mœroris nubilo dignanter illi clementia diuinæ pietatis illuxit, doloribus & necessitatibus suis opportune subueniens per substitutionem optatam & delectabilem noui sponsi, ac eam de amissione prioris interduum, inutilis per promotionem mulcebre accommodi successoris instaurans.